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Undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 17. december har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 145  

Vil ministeren redegøre for dimittendledigheden for alle videregående uddannelser 

hhv. 3, 6, 9 og 12 måneder efter fuldført uddannelse? 

 

Svar 

Tabel 1 angiver ledighedsgraden hhv. 3, 6, 9 og 12 måneder efter afsluttet uddan-

nelse for dimittender i 2016. Ledigheden måles over hele det kvartal, som inde-

holder nedslagspunktet (således at ledigheden 3 måneder efter afsluttet uddan-

nelse svarer til ledigheden i det 1. kvartal efter uddannelsens afslutning, ledighe-

den 6 måneder efter svarer til 2. kvartal osv.). 

 

I besvarelsen er anvendt Uddannelses- og Forskningsministeriets almindelige 

opgørelse af dimittendledighed, som er den gennemsnitlige bruttoledighedsgrad 

(dvs. inklusiv aktiverede) i løbet af de fire perioder. Antal ledige er antal fuldtidsle-

dige. En fuldtidsledig kan således f.eks. dække over to personer, der begge er 

ledige halvdelen af den målte periode. 

 

Tabellen omfatter dimittender fra videregående uddannelser (også andre ministe-

riers ressort). Dimittender, som efter fuldført uddannelse er påbegyndt en ny ud-

dannelse, er ikke registreret som ledige. En stor del af dimittenderne fra de aka-

demiske bacheloruddannelser fortsætter direkte på en kandidatuddannelse, og de 

indgår derfor ikke i opgørelsen. 
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Ledighedsgraderne vises for dimittenderne fra 2016, da det er den seneste perio-

de, hvor ledighedsgraden kan måles 12 måneder efter afsluttet uddannelse. 

 

Tabel 1 

Ledighedsgrad for dimittender fra videregående uddannelser, 3, 6, 9 og 12 måneder efter 

fuldført uddannelse 
 2016 

Antal fuldførte 57.629 

  

3 måneder efter fuldført uddannelse 28,6 % 

6 måneder efter fuldført uddannelse 19,4 % 

9 måneder efter fuldført uddannelse 14,4 % 

12 måneder efter fuldført uddannelse 11,6 % 

Anm.: Opgørelsen omfatter alle personer der har fuldført en videregående uddannelse (eksl. aka-

demiske bacheloruddannelser) i 2016.  Tallene angiver den gennemsnitlige bruttoledighed i 

det relevante kvartal hhv. 3, 6, 9 og 12 efter fuldført uddannelse. Personer, som efter fuldført 

uddannelse er i gang med en ny uddannelse i den pågældende periode, er ikke opgjort som 

ledige. 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriets beregninger på baggrund af data fra Danmarks 

Statistik 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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